
 

 

VY_32_INOVACE_TVÚČH2B_3960_BAR_RES 

 

Výukový materiál vznikl v rámci projektu financovaného z ESF a státního rozpočtu v rámci 
výzvy  OPVK 1.5 Peníze středním školám. 

ŘEŠENÍ: Šedivění vlasů 

Odpovědi:  

1. Zatím ne, s šedivými vlasy se musíme naučit žít. První výsledky některých výzkumů ale 
naznačují, že by bylo možné pigmentaci obnovit – v každém případě u vlasů, které 
zešedivěly v důsledku nemoci. Vědci z Univerzity v Lübecku a Manchesteru však zdůrazňují, 
že postup musí být teprve otestován na lidech. Přirozená změna barvy vlasů způsobená 
stárnutím se tímto postupem vrátit nedá. 

2. „Šedá“ je pouze optický dojem. Je to vlastně složená barva, která vzniká z jednotlivých 
bílých a jednotlivých pigmentovaných buněk. Opravdu šedivé vlasy tedy neexistují, jsou buď 
bělavé nebo bezbarvé. Teprve když zmizí všechny pigmentované vlasy, působí hlava jako 
bílá. 

3. Co se týká péče, záleží více na stavu vlasů než na barvě. Protože jsou starší vlasy často 
citlivější, doporučují se výrobky pro vlasy poškozené. Kdo nemá žádné problémy, může bez 
obav zůstat u šamponu, na který je zvyklý. Když vlasy působí matně, pomůže lesky na vlasy 
ve spreji nebo krém. 

4. Že by někdo z leknutí nebo starostí přes noc úplně zešedivěl, patří spíše do oblasti mýtů. 
Velmi ojediněle se ale může stát toto: Při určitém onemocnění (difúzní alopecia aresty-
vypadávání vlasů) mohou zbylé ještě pigmentované vlasy během několika dnů vypadat. Co 
zůstane, jsou ty bílé, které nejsou nemocí napadány a díky pigmentovaným vlasům nebyly 
předtím tak patrné. Tato forma vypadávání vlasů se ale vyskytuje jen velmi zřídka. 

 


